
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-03931-20200708
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2020
a las 18:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A84818558
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento del sistema FAB de automatización de los servicios de
subtitulado y teletexto

Valor estimado del contrato 166.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 201.707 EUR.
Importe (sin impuestos) 166.700 EUR.

Clasificación CPV
72260000 - Servicios relacionados con el «software».

Plazo de Ejecución
720 Día(s)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón ESPAÑA

Adjudicado

Adjudicatario

F.A. Bernhardt GmbH
Identificador empresa DE128358680
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España

S-03931-20200708: Mesa de apertura de
la sección Sobre A, B, C: Sobre
administrativo, técnico y económico

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 09/10/2020 a las 14:30 horas
Mantenimiento del sistema FAB de automatización
de los servicios de subtitulado y teletexto

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 166.669,41 EUR.
Importe (con impuestos) 201.669,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 201.669,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta apta técnica y económica
Fecha del Acuerdo 05/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días a partir de la fecha del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2020 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas
Descripción Proveedor único por razones técnicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AwMPO1UxvYiiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 26824_05112020185709736 |  2020-345664 | jue, 05 nov 2020 18:57:12:959 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60979724496091114729907472364151417624 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AwMPO1UxvYiiEJrVRqloyA%3D%3D

